Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Томской области
«О внесении изменений в статью 3.30
Кодекса Томской области об
административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в

статью 3.30 Кодекса Томской области об административных правонарушениях»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменений в статью 3.30

Кодекса Томской области об административных правонарушениях» согласно

приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для

подписания и опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  Б.А.Мальцев

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

18.10.2011 № 982
г. Томск
О проекте закона Томской области «О
внесении изменений в статью 3.30
Кодекса Томской области об
административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в

статью 3.30 Кодекса Томской области об административных правонарушениях»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области (исх. от 17.10.2011 № ВК-08-2864),

правовой  комитет  РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменений в статью 3.30 Кодекса Томской области об административных

правонарушениях» и рекомендовать принять указанный проект закона в двух

чтениях при условии получения положительных заключений экспертных органов.

Председатель
правового комитета                                            И.Е.Никулина

Справочно:

ИЗВЛЕЧЕНИЯ ИЗ КОДЕКСА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Статья 3.30. Нарушение установленных законодательством Томской

области ограничений времени розничной продажи алкогольной продукции с
содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

(введена Законом Томской области от 06.07.2010 N 120-ОЗ)

Нарушение установленных законодательством Томской области ограничений

времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 15 процентов объема готовой продукции -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере
от трех тысяч до четырех тысяч рублей; на юридических лиц - от тридцати тысяч
до сорока тысяч рублей.

Извлечение из ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОИЗВОДСТВА

И ОБОРОТА ЭТИЛОВОГО СПИРТА, АЛКОГОЛЬНОЙ И
СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ
ПОТРЕБЛЕНИЯ (РАСПИТИЯ) АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ»

Статья 16. Особые требования к розничной продаже и потреблению

(распитию) алкогольной продукции

5. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 23 часов до 8

часов по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной
продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных
напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании
такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг
общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции,
осуществляемой магазинами беспошлинной торговли.

Органы государственной власти субъектов Российской Федерации вправе
устанавливать дополнительные ограничения времени, условий и мест розничной
продажи алкогольной продукции, в том числе полный запрет на розничную
продажу алкогольной продукции.

	Постановлен-2чтен.doc
	реш-КТоАП-982.rtf
	ЗИ-КТоАП.tif
	Справочно.doc
	Закл-прокур.tif